
LLUUŠŠTTĚĚNNIICCKKÝÝ  
 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 
22.listopadu 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané ,  
 
     dovolte, abychom Vám touto cestou poděkovali za důvěru, kterou jste nám svými hlasy 
v nedávných volbách projevili.Budeme se snažit, abychom vytvořili jednotný a práceschopný 
kolektiv, který bude vždy dbát zájmů občanů a obce a usilovat o rozkvět všech jejích částí. 
Jsme se vědomi toho, že práce ZO je práce kolektivní, a proto je třeba, aby se do ní zapojil 
každý člen tohoto kolektivu. Věříme, že nám budete v naší nelehké a časově dost náročné 
práci pomáhat  svými nápady a návrhy, a těšíme se, že se s Vámi budeme setkávat na 
veřejných zasedáních v daleko větším počtu než dosud. Vždyť rozkvět a rozvoj obce  a 
spokojenější život v ní by měl být společným zájmem nejen členů ZO, ale i Vás všech. 
Jsme připraveni na to, že nás čeká mnoho úkolů, které vyplývají z jednotlivých volebních 
programů, ale jsme si zároveň vědomi i toho, že v mnoha případech nebude stačit naše dobrá 
vůle a aktivita, ale budeme závislí i na dobré vůli těch, kteří poskytují finanční prostředky ve 
formě dotací.Přesto věříme, že během následujících čtyř let budeme v řešení problémů obce a 
v její budování alespoň tak úspěšní jako minulé ZO a  na konci tohoto volebního období  se 
většině z Vás (neboť nikdy se nikdo nezavděčí všem)  budeme moci podívat zpříma do očí. 
 
                                     členové ZO 
 
 
 
 
 

 
-1- 



******************************************************************** 
 

VÝSLEDKY VOLEB 
 
     Vážení spoluobčané,  
          rádi bychom Vás seznámili s výsledky voleb do místního zastupitelstva . 

 
  Okrsek č.1 – Luštěnice : 

- ze 759 zapsaných voličů se voleb zúčastnilo 383 voličů 
- počet odevzdaných obálek – 381 
- počet platných hlasů – 4751 

   Nejvíce hlasů získala kandidátka KSČM (2559 hlasů), druhá skončila kandidátka Sdružení nezávislých (1144 
hlasů) a třetí kandidátka ČSSD (1052 hlasů).| 
 
  Okrsek č.2 – Voděrady :  

- z 85 zapsaných voličů se voleb zúčastnilo 54 voličů 
- počet odevzdaných obálek – 54 
- počet platných hlasů – 713 

    Nejvíce hlasů získala kandidátka KSČM (351 hlasů), druhá skončila kandidátka Sdružení  
 nezávislých (311 hlasů) a třetí kandidátka ČSSD (51 hlasů).   
 
     Okrsek č.3 – Zelená : 

- z 558 zapsaných voličů se voleb zúčastnilo 199 voličů  
- počet odevzdaných obálek – 199 
- počet platných hlasů – 2606 

    Nejvíce hlasů získala kandidátka Sdružení nezávislých (1849 hlasů), druhá skončila kandidátka KSČM (589 
hlasů) a třetí kandidátka ČSSD (168 hlasů). 
 
 
Celkové výsledky v naší obci : 1. KSČM – 3499 hlasů a 7 mandátů 
                                                  2. SNK    -  3301 hlasů a 6 mandátů 
                                                  3. ČSSD  -  1270 hlasů a 2 mandáty 
  
Složení ZO pro nové volební období :  
Václav Jakubec              374 hlasů                              Roman Prchlík         251 hlasů   
Jana Fořtová                   305 hlasů                              Zdeněk Smutný       242 hlasů  
Pavlína Vodhanelová     291 hlasů                              Helena Petrová        234 hlasů 
Zdeněk Jireš                   286 hlasů                              Miroslav Janů          228 hlasů 
Josef Dubský                 282  hlasů                              Václav Vyšohlíd     209 hlasů 
Dagmar Hůlková            272 hlasů                              Lenka Marušková   170 hlasů 
Petr Lacina                      268 hlasů                              Jiří Lachman           118 hlasů 
Tomáš Feigl                    254 hlasů 
 
 
 
Všem kandidátům gratuluji a přeji hodně úspěchů v náročné práci. 
                                                                                       Václav Jakubec  
 
 
 
 
 

 
 

 -2- 



 

ZZaammyyššlleenníí  aa  bbiillaannccee  
  
     Vzhledem k tomu, že v těchto dnech začalo v naší obci pracovat zastupitelstvo v novém 
složení, domníváme se, že je vhodné, a jistě i správné, poděkovat všem členům bývalého ZO, 
kteří v uplynulém volebním období 2002-2006 věnovali své síly, svoji energii a svůj čas 
rozvoji a zvelebování naší obce. Je pravdou, že ne všichni pracovali se stejným zaujetím a 
stejnou obětavostí, ale jsme přesvědčeni, že většina členů se nemá za co stydět. 
Můžete namítnout , že to či ono z volebních programů nebylo splněno (viz kanalizace 
v Boleslavské ulici, rozšíření hřbitova), ale věřte, že to nebylo z důvodu neochoty nebo 
neschopnosti ZO, ale politikou státu, omezením státních dotací apod. Přesto si myslíme , že 
v naší obci se toho ve srovnání s jinými obcemi udělalo nesrovnatelně více. 
     Abychom Vás přesvědčili, rozhodli jsme se trochu  bilancovat, u zrealizovaných akcích 
uvádíme pro Vaši představu i hodnotu díla.  
 
V letech 2002-2006 se  podařilo : 
Luštěnice 
 -I.etapa kanalizace včetně přivaděče na novou čistírnu odpadních vod na Zelené 28,5 mil. Kč 
 -rekonstrukce vozovky a chodníků v Brodecké ulici    7,7 mil.Kč 
 -veřejné osvětlení v sídlišti v Nové ulici   650 000,- Kč 
 -výstavba OÚ – č.p.171  9,4 mil Kč 
 -výměna střešní krytiny na obecních domech č.p. 85, 227   1 mil. Kč 
 -odkanalizování  dešťové vody u Domova důchodců  1,100 000,- Kč   
Voděrady 
 -dokončení plynofikace    3 mil.Kč 
 -veřejné osvětlení    350 000,- Kč 
 -oprava hasičské zbrojnice  50 000,- Kč 
Zelená 
 -výstavba 12 bytových domů po 13 byt.jednotkách 
     z toho 7 domů – tj.91 byt.jednotek –Bytové družstvo v hodnotě 101 mil.Kč 
                5 domů – tj.65 byt.jednotek - nájemní byty v hodnotě 72,5mil.Kč 
 -inženýrské sítě:  vodovod  10 mil.Kč 
                             kanalizace  cca 8mil.Kč 
                             rozvody elektrických sítí    1 mil.Kč 
                             rozvody plynu   10 mil.Kč 
                             komunikace  18 mil.Kč 
                             veřejné osvětlení   2,5mil.Kč 
                         oprava kanalizační stoky  3,5 mil.Kč 
     Kromě financování těchto investičních akcí vydávala obec po celé čtyři roky další finanční 
prostředky na údržbu bytového fondu, veřejného osvětlení, rozhlasu, na běžnou úpravu obce 
v podobě sekání trávy, úklidu veřejného prostranství a v zimním období na udržování 
obecních komunikací. 
     Nemalými finančními prostředky zabezpečovala obec i autobusovou dopravu . 
Část finančních prostředků z rozpočtu obce byla poskytována na využití volného času a 
sportování – např. chovatelům, fotbalistům, tenistům, hasičům atd. 
 
V letech 2002-2006 se nepodařilo : 
 -dokončit kanalizaci v Boleslavské a  Nádražní ulici 
 - provést rozšíření a rekonstrukci hřbitova 

-3- 



 - vyměnit  střešní krytinu na všech obecních domech 
 - dokončit výstavbu OÚ-obřadní síně, poštu, fasádu 
 - zabezpečit rozšíření služeb ( hl. na Zelené) 
 - rozšířit autobusovou dopravu směrem na Benátky nad Jizerou a Prahu 
  Tyto akce bychom rádi realizovali nebo dokončili v tomto volebním období. 
     Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že ač se to na první pohled možná nezdá, v letech 
2002-2006 byl na rozvoj obce použit veliký objem finančních prostředků, který se neobešel 
bez státních dotací. Dotace však činily většinou 50%, zbytek musela obec vždy zajistit 
z vlastních zdrojů nebo krýt  úvěrem.V současné době má tedy obec na své akce úvěr ve výši 
51,5 mil. ( z toho 1 mil. Kč na  kanalizaci v Luštěnicích, 15 mil. Kč na místní komunikace na 
Zelené a 35,5 mil.Kč na výstavbu nájemních domů na Lesní) a bude ho splácet asi do roku 
2024. 
     Protože v minulém volebním období bylo nejvíce finančních  prostředků investováno do 
části Zelená, ZO se  v tomto volebním období zaměří především na investice do Luštěnic a 
Voděrad. Myslíme si, že právě těmto částem obce a jejich obyvatelům jsme to dlužni. 
*************************************************************************** 

 
Usnesení č.1 z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Luštěnice 

konaného dne 2.11.2006 
 

Obecní zastupitelstvo po projednání: 
a) schvaluje zprávu mandátové komise o platnosti voleb 
b) volí v souladu s § 84odst. 1, písm.1, zákona o obcích: 

1. starostu obce – Václava Jakubce, Luštěnice 176 
2. místostarostu obce – Romana Prchlíka, Zelená 468 
3. další členy rady – Dagmar Hůlkovou, Voděrady 15 

                                                      Janu Fořtovou, Luštěnice 47 
                                                       Petra Lacinu, Luštěnice 179  

c) schvaluje v souladu s § 96 zákona o  obcích jednací řád zastupitelstva obce 
d) bere na vědomí    

                   1. složení slibu všech členů zastupitelstva podle  § 69 odst. 2 zákona o obcích 
 

Usnesení č.2  z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Luštěnice 
konaného 2.11.2006 

Usnesení zastupitelstva obce o zřízení výborů 
 

V souladu s usnesením § 84 odst.2 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, zastupitelstvo obce: 

1. zřizuje – 1. finanční výbor   
                           2. kontrolní výbor 
      2. jmenuje do funkce – 1. předsedu finančního výboru Dagmar Hůlkovou 
                                            2. členy finančního výboru : Helena Petrová, Robert Mazouch,  
                                                                                          Zdeněk Jireš, Hana Sajdlová 
                                            3. předsedu kontrolního výboru Mgr. Janu Fořtovou 
                                            4. členy kontrolního výboru : Helena Petrová, Kateřina Zítková, 
                                                                                            Zdeněk Smutný, Štěpán Klička 
Ve své činnosti se výbory řídí zákonem č.128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, dalšími zákony a stanovenou náplní činnosti výboru. 

-4- 



Usnesení č.3 z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Luštěnice 
konaného 2.11.2006 

Usnesení zastupitelstva obce o zřízení komisí 
1. zřizuje – stavební komisi 

                             kulturní komisi 
                             komisi životního prostředí 
                             pořádkovou komisi 
                             bytovou komisi 
                             komisi mládeže, tělovýchovy a sportu 
                             komisi rozvoje   

2. jmenuje do funkce 
předsedu stavební komise pana Petra Lacinu 
předsedu kulturní komise paní Helenu Petrovou 
předsedu komise životního prostředí  pana Zdeňka Jireše 
předsedu pořádkové komise Mgr. Ludmilu Kredbovou – právničku 
předsedu bytové komise pana Václava Vyšohlída 
předsedu mládeže, tělovýchovy a sportu pana Tomáše Feigla 
předsedu komise rozvoje pana Romana Prchlíka 

3 zřizuje redakční radu a jmenuje do funkce předsedy paní Mgr. Lenku Maruškovou. 
 
Ukládá : předsedům jednotlivých komisí do 10.11.2006 doplnit členy komisí tak, aby mohli  
v co nejkratší době začít pracovat 
Ukládá : jednotlivým členům ZO podrobně se seznámit se zákonem o obcích č.128/2000 Sb. 
-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

  
VVÝÝZZVVAA    ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  OOBBCCEE  

 
     V současné době má naše obec cca 1900 trvale hlášených obyvatel. My však víme, že asi 
300 dalších osob bydlících hlavně na Zelené, není v Luštěnicích  k trvalému pobytu hlášeno. 
Mnozí možná vnímají  přihlášení trvalého pobytu v obci jako pouhý nevýznamný 
administrativní akt, který pro některé znamená ztrátu času  a výměnu občanského průkazu. 
Pro obec však nepřihlášení představují velkou finanční ztrátu, neboť podle současné daňové 
soustavy jsou daně obcím přerozdělovány právě podle počtu obyvatel. S každým přihlášeným 
občanem přichází ze státní pokladny do obecní ročně  asi 4 000,-Kč. V případě všech 300 lidí,  
kteří tu sice hlášeni nejsou, ale využívají všech výhod řádných občanů obce, přichází naše 
obecní pokladna o více než 1 milion Kč ročně. 
A právě to jsou peníze, o které bychom mohli být bohatší a které by bylo možné investovat 
zpět do rozvoje obce, zejména do výstavby a údržby dětských hřišť a sportovišť. 
 
Zastupitelstvo obce Luštěnice vyzývá tedy znovu všechny občany, kteří v naší obci žijí,  
ale dosud se na  OÚ  nepřihlásili  k trvalému pobytu, aby tak učinili co nejdříve a pomohli tím 
obci k dalším nemalým finančním prostředkům, které  bychom rádi využili zejména pro naše 
děti. 
***************************************************************************. 

 
 

-5- 



 
ZVEME VÁS   

  
1.12.2006 od  1144  ––  do  18 hodin Vás zveme na adventní výstavu, 

kterou pořádá základní škola. Jako každý rok i letos  budete mít 
možnost zakoupit si adventní věnce, svícny a další vánoční 
výrobky, které pro Vás děti ze základní školy přichystají.   

 
 

2.12.2006 Zdobení vánočního stromku 
       Kdy : od 10,00 hod. 
       Kde : před Základní školou v Luštěnicích 

              Srdečně Vás zveme. Dárečky vezměte s sebou. 
 
 
 

2.12.2006 Mikulášská merenda 
                  Kdy : v 15,00 hod. 
                  Kde : v restauraci „Na Rohu“ 

                              - jsou pro Vás připraveny dvě pohádky  
                              - přijde mikuláš, čert i anděl 
                      Přijďte se se svými dětmi pobavit. S sebou polštářky na sezení. 
 
 
************************************************************************* 
 
 

Pozvánka 
Na veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se bude konat dne  

11.12.2006 od 18,00 hodin v nové zasedací síni obecního úřadu. 
 

******************************************  
Obecní úřad Luštěnice, Boleslavská 171, 294 42 Luštěnice 

telefon : 326 357 139 
fax : 326 340 051 

e-mail : obec@lustenice.cz  
           www.lustenice.cz 

 
-6- 


